

Varannan svensk vill investera i vintage-föremål

TIS, AUG 31, 2021 08:32 CET

Intresset för nya investeringar har växt de senaste åren, inte minst under pandemin, och att investera är inte enbart synonymt med aktiemarknaden. En ny undersökning från Sefina Pantbank visar att en majoritet är intresserade av att investera sina pengar genom att köpa både guld (56 %) och vintage-föremål (54%).



Det ökade intresset för andrahandsmarknaden och att konsumera smart syns tydligt i försäljningssiffrorna 2020 för Sefina Pantbank. Trots pandemin och rapporter om en minskad konsumtion bland svenskarna slog man försäljningsrekord med en ökning på över 20 procent. En anledning är det ökade intresset för investeringar hos svenskarna.

- Vi kan absolut se ett ökat intresse för andrahandsmarknaden generellt, och att fler vill konsumera hållbart. Men främst handlar de ökade siffrorna om ett intresse för att investera. Guldföremål är fortsatt mest populärt och guldpriset har varit väldigt bra senaste månaderna, men intresset för vintageklockor och märkesväskor har ökat. Under detta året har antalet värderingsförfrågningar ökat till nästan det dubbla jämfört med förra året, säger Jimmy Jonasson, försäljningschef och klockexpert på Sefina Pantbank.

Investera över tid

Guldföremål, exklusiva klockor och märkesväskor är de vanligaste investeringarna hos Sefina Pantbank idag. Guldpriset bestäms på världsmarknaden och skiftar dagligen beroende av efterfrågan och tillgång. Historiskt är guld en bra investering och många vänder sig till guldet i oroliga tider och i lågkonjunktur. För vintage-föremål är marknaden mer individuell och beroende på föremålet i sig, men kan samtidigt ge stora vinster.

- När det kommer till exklusiva klockor så finns det stora vinster att göra. Främst så lockar det många för att man är mer unik med sin klocka om man köper en vintage-modell. Det finns en hel del vintage-klockor som är billigare än de allra nyaste modellerna, och det finns en hel del guldkorn där ute. Satsar man på ett av de mer klassiska märkena så är möjligheten stor att värdet försätter att öka med tiden, säger Jimmy Jonasson.

Äkta eller falsk - se upp för kopior

Det ökade intresset för dyrare klockor innebär också att fler falska märkeskopior kommit ut på marknaden. Det är därför viktigt att man som köpare är medveten om vad man ska tänka på vid ett köp av en begagnad klocka så att man inte blir lurad.

- Låter priset lite för bra för att vara sant, så är det troligtvis också det. Kopiorna idag är otroligt bra gjorda och det krävs någon som har stor expertis inom området för att se skillnad på de allra bästa. Om du vill köpa eller redan har investerat i en klocka, men är osäker på äktheten, är det bästa att kontakta en extern part som har den rätta kunskapen. Det gäller inte bara klockor utan vintage-föremål, säger Jimmy Jonasson.

För ytterligare information:

Jimmy Jonasson, försäljningschef och klockexpert, Sefina Pantbank

E-post: jimmy.jonasson@sefina.se

Mobil: 070-265 61 11

Mathias Stjernlöf, Marketing Manager, Sefina Pantbank

E-post: mathias.stjernlof@sefina.se

Mob: 076-136 03 35

Om undersökningen

Undersökningen är genomförd via PFM Research under våren 2021. Ett representativt urval av män och kvinnor, 18 år och äldre i Sverige, avseende ålder, kön, ingår bland respondenterna, totalt 1002 personer. Respondenterna har svarat på undersökningen genom en internetpanel. Resultatet är riksrepresentativt.

Om Sefina Pantbank

Sefina Pantbank grundades 1884 och är Nordens största pantbank. Sefina står för "Secure Finance", vilket betyder säkra tillgångar. Affärsidén bygger på att låna ut pengar mot säkerhet, så kallade pantlån. Sefina Pantbank har över 100 medarbetare på tjugo kontor runtom i Sverige.